
2011年3月15日 

各位 

 

 

東北太平洋沖地震・津波の発生に伴う 

ISPE日本本部年次大会中止のお知らせ 

 

 

 2011年3月11日に発生しました東北太平洋沖地震・津波により犠牲になられた方々

のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げ

ます。ISPE会員の皆さまにおかれましても、ご所属の組織、ご家族、社会に、甚大な被

害を受けられたことが日を追って明らかとなりつつある状況かと存じます。 

 

 このような状況のもと、ISPE日本本部は、4月12～16日に計画しておりました10周年

記念年次大会を中止とさせていただき、一日も早い復旧、復興に専念することを優先

して取り組むことが、大きな痛手を負った社会に対して、また医薬品の供給に関わる産

業の責務として、最重要と判断いたしました。 

 

 大会開催に向けて、これまで格別のご協力と諸準備をいただいてまいりました、講師

の皆さま、運営に関わるみなさま、また既に参加を申し込まれたみなさまには、多大な

ご迷惑をおかけいたしますが、事情ご理解いただきたくお願い申し上げます。また、

2012年のこの時期までに、私たちと私たちの属する社会が、たくましい復興を成し遂げ、

再び年次大会を開催できることを信じて取り組んでまいります。その節には倍旧のご協

力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

ISPE日本本部  

会長 宮川 達朗 

                                   大会実行委員長 大森 利夫 

 

 


